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406 Sacchi, Andrea. 1599 Nettuno - Rom 1661.       800,00
Zugeschrieben
Prometheus. Rötelzeichn. 18,5 x 25,5 cm.
An den Ränder besch. Linke untere Ecke
ergänzt. 3 cm langer hinterlegter Riss
unten.
Nummer: 21082-    1

408 Mazzuoli, Francesco gen. Parmigiano.  1.200,00
1503 Parma - Casalmaggiore 1540.
Zugeschrieben
Paar mit dem Tod. Pinselzeichn. in
Braun, weiß gehöht. 12 x 18 cm. Das
Blatt war mal hinterlegt und wurde
restauriert.
DABEI: Mulinari, S. Wasserträgerin.
Radierung nach Parmigiano 27 x 15 cm.
Nummer: 21082-    3

801 Ebner, Lajos Deak. 1850 -  1934.  200,00
Zugeschrieben
Familie in der Stube. Gouache. 20,5 x 29
cm. DABEI: Kubierschky, E.
Winterlandschaft. Öl/Papier. Sign. 8 x
13 cm..
Nummer: 21057-    4

1000 Waske, Erich. 1889 - Berlin - 1978 verkauft  300,00
Sonnenuntergang an einer Südseeinsel.
Gouache. Sign. und dat. (19)68. 82 x 58
cm.
Nummer: 21044-   11

1001 Binder, Jorinde. 1920 - 1998.  100,00
Zugeschrieben
La belle et la bete. Hinterglasmalerei.
40 x 70 cm.
Nummer: 21044-   12

1002 Unbekannt, 20. Jh. verkauft  100,00
Komposition in Grün, Blau und Schwarz.
Mischtechn. Monogr. und dat. (19)94.
32,5 x 35 cm.
Nummer: 21044-   14

1005 Bantle, Hermann Anton. 1872 Straßberg -  500,00
München 1930
Dominico. Aquarell. Sign. und bez. Rom.
26 x 20 cm. Verso auf der Unterlage bet.
und dat. 1910.
Nummer: 21063-    7

1007 Plum La Mode de Chantecler  400,00
Le Dindon. Frau mit einem großen Hut. 2
kol. Lithographien. Im Druck sign. Bis
42 x 18 cm.
Nummer: 21073-    4

1200 Skizzenbuch  200,00
Buch mit zumeist leeren Seiten. 7
Zeichnungen in der Art von Maria Sibylla
Merian u.a. Diese sind auf dickerem
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Papier und aufgeklebt. Stark besch.
Nummer: 21047-    2

1400 Osa, Bona de  80,00
Fische. Phantasiefiguren u.a.. 6
Acryl/Karton. 7 Farboffsets. Bis 38,5 x
56 cm.
Nummer: 21065-    5

1401 Kopp, Herbert  50,00
Die Axt im Kopf. Bemalte Postkarte.
(19)82. 14,5 x 10,5 cm. Verso sign. und
dat..
Nummer: 21033-   36

1402 Kubin, Alfred. 1877 Leitmeritz/Böhmen -  600,00
Zwickledt 1959
Herr Dr. Ludwig Leiss stehend als
Widmung in dem Buch: "Die andere Seite".
Tuschfeder- und Bleistiftzeichn. Sign.
und dat. 1954. 18 x 12,5 cm. Das Buch
ist 1952 im Gurlittverlag erschienen.
Nummer: 21077-    2

1403 Lehmann, J. u.a.  80,00
Landschaften. Blumen. Portrait u.a. 9
Bll. versch. Techn. Z.T. sign. Bis 42 x
29,5 cm.
Nummer: 21033-   62

2700 Wang, Xiao Hui. 1957 Tianjin verkauft  80,00
Lilie vor Bäumen. Farbphotographie auf
Platte. Sign. 167 x 120 cm. An den Ecken
besch.
Nummer: 21069-    1

2702 Baumgarten, Lothar. 1944 Rheinsberg -  300,00
Berlin 2018
Antizipierte Gürteltiere.
Farbphotographie. 65 x 82 cm. Verso auf
einem Aufkleber typographisch bet., dat.
1969 und bez. Ed 1/10.
Nummer: 21069-    5

2704 Sturm, Heribert. 1934 Fürstenfeldbruck -  80,00
München 2020
Photographien mit versch. Motiven einer
Decke. 12 Farbphotos. 3 Texte. 17 x 12
cm.
Nummer: 21069-    9

3001 Waske, Erich. 1889 - Berlin - 1978 verkauft  300,00
Palmen vor schneebedeckten Vulkanen.
Acryl/Karton. Sign. und dat. (19)72. 48
x 58 cm. Gerahmt. Am linken Rand ein 4,5
cm langer Riss.
Nummer: 21044-   10

3005 Lenbach, Franz Seraph von. 1836  1.200,00
Schrobenhausen - München 1904
Marion auf dem Arm der Kinderfrau.
Mischtechn./Lwd. 55,5 x 41 cm. Gerahmt.
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DABEI: Kopie zweier Schreiben des
Lenbachhauses und des Friherrrn von
Wangenheim in denen das Bild als Lenbach
beschrieben wird.
Nummer: 21067-   13

3006 Kaulbach, Wilhelm von. 1804 Arolsen -  1.500,00
München 1874. Zugeschrieben
Personen in einer Gartenwirtschaft.
Mischtech., /Lwd. 44,5 x 56,5 cm.
Gerahmt. Verso auf einem Aufleber von
fremder Hand bez.
Nummer: 21067-   14

3008 Haider, Ernst. 1890 München - Starnberg  80,00
1988
Bauern untersuchen einen Hagelschaden in
einer Voralpenlandschaft. Öl/Hartfaser.
Sign. und dat. (19)49. 100 x 150 cm.
Nummer: 21069-    4

3010 Unbekannt, 18. Jh.  200,00
Pfeife rauchender Mann. Öl/Lwd. 84 x 63
cm. Gerahmt. Besch. und verputzt.
Nummer: 21070-    1

3011 Klinger-Franken, Will. 1909  600,00
Veitshöchheim - Ramsau 1986
Lattengebirge im Winter. Öl/Hartfaser.
Sign. 50 x 68 cm. Gerahmt. Verso auf
einem Aufkleber typographisch bet.
Nummer: 21076-    2

3012 Deutsch, um 1900  150,00
Stillleben mit Büchern, einer
Schreibfeder und Papier. Öl/Lwd. 61 x 86
cm. Gerahmt. Verschmutzs und besch.
Nummer: 21033-   61

3013 Deutsch, um 1700  800,00
Kreuzabnahme. Öl/Holz. 78 x 52 cm.
Gerahmt. Am unteren Rand zwei Wappen.
Die Holzplatte war in der Mitte
gerissen. Weitere Risse und Schäden.
Nummer: 21064-    8

3014 Schuster, Hans Jörg. 1910 - 2001  100,00
Portrait eines Ratsherrn. Öl/Holz. Sign.
60,5 x 50,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21079-    1

3017 Italien, 18. Jh.  500,00
Trauernder Petrus. Öl/Lwd., doubliert.
98 x 74,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21090-    3

3018 Keil, Peter. 1942 Züllichau  450,00
Junge Badenixe am Wannsee.
Acryl/Hartfaser. Sign. und dat. (19)85.
79,5 x 60,5 cm. Gerahmt. Verso bet.
Nummer: 21081-    2
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3301 Bagge, Halvor       400,00
Boote an der italienischen Küste.
Öl/Lwd. Sign. 32 x 50 cm. Gerahmt.
Nummer: 21044-   65

3302 Unbekannt, 20. Jh.  50,00
Seitenbrustbild einer jungen Frau.
Öl/Karton auf Holz aufgezogen. 51 x 36
cm.
Nummer: 21044-   73

3305 Monogrammist C.C.  400,00
Frau rupft einen Hahn in der Küch.
Öl/Lwd., doubliert. Monogr., bez. und
dat. München. 1833. 47 x 36 cm. Gerahmt.
Nummer: 21061-    4

3309 Hammer, Kurt. 1926 - 2010  300,00
Abstrakte Komposition. Acryl/Lwd. Sign.
und dat. (19)90. 59,5 x 79,5 cm.
Nummer: 21062-    1

3310 Hammer, Kurt. 1926 - 2010  300,00
Abstrakte Komposition. Acryl/Lwd. Sign.
und dat. (19)90. 49,5 x 60 cm.
Nummer: 21062-    2

3311 Hammer, Kurt. 1926 - 2010  300,00
Abstrakte Komposition. Acryl/Lwd. Sign.
und dat. (19)90. 50 x 60 cm.
Nummer: 21062-    3

3312 Hammer, Kurt. 1926 - 2010  300,00
Abstrakte Komposition. Acryl/Holz. Sign.
und dat. (19)89. 50 x 70 cm.
Nummer: 21062-    4

3315 Seitz, Otto. 1846 - München - 1912  300,00
Regenwolken über einem See. Öl/Karton.
Sign. 28 x 39 cm. Gerahmt.
Nummer: 21067-    3

3316 Seiler, Carl Wilhelm Anton. 1846  400,00
Wiesbaden - München 1921
Konferenz. Öl/Karton. Sign. 29 x 39,5
cm. Gerahmt.
Nummer: 21067-    4

3317 Müller, Emma von. 1859 Innsbruck -  400,00
München 1925
Seitenportrait einer jungen Frau.
Öl/Karton. Sign. 31 x 25,5 cm. Gerahmt.
Kleine Bereibung in der Mitte rechts.
Nummer: 21067-    5

3318 Bloemen, Jan Frans van. 1662 Antwerpen -  3.000,00
Rom 1749. Zugescchrieben
Herbstliche Berglandschaft mit einem
See, einem Dorf und einem Hirten im
Vordergrund. Öl/Holz. 28,5 x 37,5 cm.
Gerahmt. Die Holzplatte scheint mit
weiteren Holplatten hinterlegt zu sein.



Auktionshaus 06.02.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:   5Auktion: 407

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

Es gibt eine Kopie einer Expertise von
Dr. Heinrich Zimmermann aus den 60er
Jahren.
Nummer: 21067-    7

3319 Deutsch, Anf. 20. Jh.  100,00
Die heilige Familie. Öl/Holz. 43 x 38
cm. Gerahmt.
Nummer: 21070-    2

3320 Curry, Eric. 1903 München - Riederau  100,00
1971
Brustbild eines Herrn. Öl/Karton, auf
Holz aufgezogen. Sign. 41 x 33 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21070-    3

3321 Lehmann, J.  50,00
Sommerlicher Bergrücken. Öl/Lwd. Sign.
und dat. (19)53. 35 x 43 cm. Gerahmt.
Nummer: 21033-   32

3322 Klinger-Franken, Will. 1909  400,00
Veitshöchheim - Ramsau 1986
Oktobertag in Loipl. Öl/Hartfaser. Sign.
27 x 38,5 cm. Verso auf einem Aufkleber
typographis bet.
Nummer: 21076-    1

3324 Weber, Therese. 1813 - München - 1875.  260,00
Zugeschrieben
Wanderer in einer bewaldeten Landschaft.
Öl/Lwd. Sign. und dat. 1836. 38 x 49 cm.
Gerahmt. Besch.
Nummer: 21078-    1

3326 Deutsch, 20. Jh.  80,00
Obststillleben. Öl/Lwd. 50 x 40 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21079-    2

3332 Bosch, Ernst. 1834 Krefeld - Düsseldorf  200,00
1917
Reh in einem sommerlichen Wald.
Öl/Karton. Sign. 27,5 x 30,5 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21084-    1

3333 Bosch, Ernst. 1834 Krefeld - Düsseldorf  200,00
1917
Der erschossene Förster. Öl/Lwd. Sign.
und dat. 1853. 56 x 45,5 cm. Gerahmt.
Besch. und Übermalungen.
Das Werk ist bei Wikipedia abgebildet
Nummer: 21084-    2

3334 Miller-Diflo, Otto. 1878 Hasberg -  220,00
München 1949
Sommerpracht. Öl/Lwd. Sign. 49 x 66 cm.
Gerahmt. Verso auf einem Aufkleber bez.
und bet. Bereibungen im Randbereich.
Nummer: 21091-    3
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3335 Miller-Diflo, Otto. 1878 Hasberg -       220,00
München 1949
Der Wiesbauer am Hopfensee bei Füssen.
Öl/Papier, auf Hartfaserplatte
aufgezogen. Sign. 45,5 x 65 cm. Gerahmt.
Veros auf einem Aufkleber bez. und bet.
Nummer: 21091-    4

3336 Deutsch, 18. Jh.  260,00
Portrait eines alten Mannes mit roter
Mütze. Öl/Lwd. 39,5 x 31,5 cm. Gerahmt.
Besch. 2 cm langer Riss in der linken
Mitte. Dicker wachsartiger Firnis.
Nummer: 21090-    4

3601 Burger, Josef. 1887 - München - 1966  100,00
Bauernhof im Moor. Öl/Hartfaser. Sign.
24,5 x 30,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21045-    6

3602 Keller, Albert von. 1844 Gais - München  200,00
1920. Zugeschrieben
Studie spielende Kinder. Öl/Karton. 19 x
9,5 cm. Geramt. Verso weitere Studie.
Besch.
Nummer: 21044-   66

3603 Unbekannt  150,00
Hirtin mit Schafen und Kühen. Öl/Lwd. 26
x 32 cm. Gerahmt.
Nummer: 21044-   67

3604 Unbekannt, um 1900  50,00
Schloss Chillon am Genfer See.
Spaziergänger vor einem alten Jagdhaus.
2 Gem. Öl/Holz bzw. Karton. Bis 17,5 x
17 cm. Gerahmt.
Nummer: 21044-   68

3606 Deutsch  100,00
Portrait eines jungen Mannes mit einer
Pfeife. Öl/Lwd., auf Karton aufgezogen.
13 x 9,5 cm. Gerahmt. Verso auf einem
Aufkleber als Defregger bez.
Nummer: 21044-   72

3607 Deutsch, 19. Jh.  200,00
Portrait des Friedrich Bukkahrdt in der
Uniform des Stabsarztes. Öl/Lwd. 20,5 x
16 cm. Gerahmt.
Nummer: 21061-    1

3608 Niederlande, 18. Jh.  600,00
Rastende Hirten. Öl/Holz. 26,5 x 38,5
cm. Gerahmt.
Nummer: 21061-    5

3609 Niederlande, 18. Jh.  600,00
Vor Ruinen rastende Hirten. Öl/Holz.
26,5 x 38,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21061-    6
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3612 Unbekannt, 19. Jh.       300,00
Bauernhaus. Öl/Lwd., doubliert. 14 x
25,5 cm. Verso mit ein kaum lesbaren
Zuschreibung an Defregger.
Nummer: 21063-    4

3616 Baisch, Hermann. 1846 Dresden -  500,00
Karlsruhe 1894
Moorlandschaft. Öl/Karton. 22 x 33 cm.
Gerahmt. Verso von fremder Hand bez.
Nummer: 21066-    1

3618 Kellner  300,00
Kirche an einem See. Öl/Karton. 18 x
29,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21066-    3

3619 Lindenschmit, Hermann. 1857 Frankfurt  300,00
a.M. - München 1939
Seitenportrait einer jungen Frau.
Öl/Lwd., auf Holz Aufgezogen. Sign. 37 x
29 cm. Gerahmt.
Nummer: 21067-    1

3620 Seiler, Carl Wilhelm Anton. 1846  300,00
Wiesbaden - München 1921
Soldaten in einer Wirtschaft. Öl/Karton.
18 x 24 cm. Gerahmt.
Nummer: 21067-    6

3621 Seiler, Carl Wilhelm Anton. 1846  600,00
Wiesbaden - München 1921
Friedrich der Große am Schreibtisch mit
einem Adjutanten. Öl/Karton. 34 x 25,5
cm. Gerahmt.
Nummer: 21067-    8

3622 Deutsch, 19. Jh.  400,00
Kühe auf der Weide in einer
Berglandschaft. Öl/Holz. 21,5 x 34 cm.
Gerahmt. Di Holzplatte ist rissig. Mit
einer schwer lesbaren Signatur F.
Voltz..
Nummer: 21067-    9

3624 Fritzsching, Alfred. 1935 Zorneding  100,00
Bauern mit Kühen, Schafen und einem
Pferd in einer herbstlichen Landschaft.
Enten und Hühner. 2 Gem. Öl/Holz. Sign.
Bis 15 x 20 cm. Gerahmt.
Nummer: 21078-    3

3627 Deutsch, Anf. 20. Jh.  250,00
Junge Frau in einem weissen Kleid.
Öl/Lwd., auf Karton aufgelegt. 27 x 13,5
cm. Gerahmt.
Nummer: 21064-   10

3628 Deutsch, 19. Jh.  80,00
Brustbild Mariens. Öl/Karton, auf
Hartfaser aufgezogen. 34 x 26 cm.
Gerahmt.
Nummer: 21079-    5
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3631 Deutsch um 1800       300,00
Salome mit dem Kopf des Johannes.
Öl/Holz. 16 x 14,5 cm. Gerahmt.
Nummer: 21090-    2

3632 Geiseler Hermann. 1903 Hamburg - ? 1978  150,00
Blumenstillleben. Öl/Lwd. Sign. 50 x 30
cm. Verschmutzt.
Nummer: 21093-    4

3903 Bronze  280,00
"Undine auf dem Stein", monogr., Kurt
Moser, H: ca. 40 cm
Nummer: 21024-    2

3904 Leismüller, Johannes. 1936 Partenkirchen  150,00

Triangel. Holz mit Farbresten. Verso auf
einem Aufkleber typographisch bet., dat.
1986 und beschrieben als Schwemmholz. H.
133 cm. B. 167 cm.
Nummer: 21033-   30

3905 Leismüller, Johannes. 1936 Partenkirchen  100,00

Mund. Skulptur aus Holz und Metall mit
Farbresten. Unten auf einem Aufkleber
typographisch bet. und dat. 1979. H. 40
cm. B. 84 cm.
Nummer: 21033-   31

3907 Breker, Arno. 1900 Elberfeld -  1.200,00
Düsseldorf 1991
Hockende. Bronze, braun patiniert. Sign.
und num. Ex. 219/499. Mit dem
Gießerstempel Venturi Arte. H. 20 cm.
Nummer: 21094-    1

3908 Betender Knabe  1.200,00
Bronze, braun patiniert. Mit dem
Gießerstempel: F. Barbedienne, Fondeur.
H. 57,5 cm. Auf einem nicht
dazugehörigen losen Marmorsockel. Linker
Arm locker.
Nummer: 21094-    2

3909 Rodin, Auguste Nach  150,00
Der Denker. Bronze, schwarz-braun
patiniert. H. 19 cm. Mit einem Gießer
Monogramm J.G. und num. /8/80/89.
Nummer: 21094-    3

3914 Unbekannt, 20. Jh.  60,00
Der Kuss. Kunstguss. H. 12 cm.
Nummer: 21094-    8

3915 Cladion  400,00
Allegorie auf den Herbst. Bronze,
schwarz patiniert. Sign. H. 24,5 cm. Auf
Marmorplatte.
Nummer: 21047-   20
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4015 Wiege       150,00
Nadelholz, polychrom gefasst. Bügelfüße.
Kopf- und Fußteil mit Blumenmalerei.
Niederbayern, Anf. 19. Jh. 53 x 89 x 79
cm. Erg. Alterssp.
Nummer: 21070-   12

4021 Schatulle  150,00
Maserholz mit Bandintarsien. Deckel mit
Gobelineinlage. 19. Jh. 12 x 29 x 21 cm.
Besch.
Nummer: 21088-    1

4023 Drei Kerzenleuchter  150,00
Messing, Marmor und Holz. Verschiedene
Ausformungen. 19. Jh. H. bis18 cm.
Nummer: 21047-   15

4034 Flasche Wein  50,00
Bernkasteler Pfalzgraben 1959.
Nummer: 21070-   35

4300 Trachtenhut  50,00
Schwarzer Samthut mit Goldquaste und
Band. Metallfäden, Glasperlen,
Pailletten, Bouillon. Chiemgau/Tirol,
Max Reiß. Innendurchmesser 14 cm.
Nummer: 21056-    2

4306 Puttipaar und Putto  60,00
Holz, geschnitzt. 14 x 60 cm bzw. 16 x
25 cm. Besch. Wurmbefall.
Nummer: 21044-   59

4308 Geflügelter Engelskopf  80,00
Holz geschnitzt. Rückseite geflacht.
Farb- und Goldfassung. Alpenländisch.
18. Jh. H. 24 cm.
Nummer: 21042-   14

4309 Hl. Domenikus mit Stab  900,00
Holz, geschnitzt und polychrom gefasst.
Alpenländisch, 14./15. Jh. H. 58 cm.
Nummer: 21064-    3

4310 Madonna  300,00
Holz, geschnitzt. Alpenländisch, 19. Jh.
H. 51 cm.
Nummer: 21064-    4

4311 Engel  300,00
Holz, geschnitzt. Alpenländisch, 18./19.
Jh. H. 53 cm.
Nummer: 21064-    5

4312 Heiligenfigur mit Stab  1.500,00
Holz, geschnitzt und farbig gefasst.
Alpenländisch, 14./15. Jh. H. 72 cm.
Besch.
Nummer: 21064-    6

4313 Hl. Markus  400,00
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Holz, geschnitzt und polychrom gefasst.
Alpenländisch, 14./15. Jh. H. 43 cm.
Besch.
Nummer: 21064-    7

4314 Heilige mit Krone  360,00
Lindenholz, polychrom und goldfarben
gefasst. Halbplastisch geschnitzte
Halbfigur auf Sockel. Rückseitig bez.
Martina Vinazer 1720. H. 37 cm.
Alterssp.
Nummer: 21070-    7

4320 Engelskopf  450,00
Holz, geschnitzt. Farb- und Goldfassung.
18. Jh. H. 29 cm. Besch.
Nummer: 21088-    9

4321 Engelskopf  450,00
Holz, geschnitzt. Farb-und Goldfassung.
18. Jh. H. 26 cm.
Nummer: 21088-   10

4323 Madonna mit Kind  260,00
Holz, geschnitzt, Farbfassung. 18. Jh.
H. 38 cm. Min. besch.
Nummer: 21047-    9

4325 Madonna mit Kind als Himmelskönigin  1.500,00
Holz, geschnitzt. Süddeutsch, 18. Jh. H.
125 cm.
Nummer: 21047-   17

5000 Drei Becher  200,00
Verschiedenfarbige Gläser. Versch.
Formen und Dekore. H. bis 16 cm.
Nummer: 21026-    5

5003 Zwei Stangenvasen  50,00
Gelb und orangefarbenes Glas. H. 62 cm
und H. 21 cm.
Nummer: 21045-    4

5006 Weihwasserbehälter  120,00
Farbl. Glas.  Bayerischer Wald. H. 24
cm.
Nummer: 21070-    8

5010 2 Glas Kerzenständer  50,00
Murano, hochstielig, ca.30 cm
Nummer: 21044-  122

5011 Drei Glaskaraffen  50,00
blau und rot, bis 36 cm
Nummer: 21044-  123

5012 Drei Glas-Aschenbecher  50,00
Clownfiguren, Murano bunt, bis 17 cm
Nummer: 21044-  124

5013 Zwei Glaskaraffen  120,00
Murano Clown und Teufel, bis 38 cm
Nummer: 21044-  125
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5016 Glaskanne und Vase       50,00
orange und rot, bis ca.32 cm
Nummer: 21044-  128

5018 Drei Clownfiguren  50,00
Murano, Vintage, buntes Glas, versch.
Ausführungen, bis 33 cm
Nummer: 21044-  130

5019 Drei Clownfiguren  50,00
Murano, Vintage, buntes Glas, versch.
Ausführungen, bis 28 cm
Nummer: 21044-  131

5020 Drei Clownfiguren  50,00
Murano, Vintage, buntes Glas, versch.
Ausführungen, bis 20 cm
Nummer: 21044-  132

5303 Fayence-Krug  60,00
Blau glasierter Scherben.
Zinnmontierung. Schrezheim. H. 23 cm.
Min. Abplatzungen.
Nummer: 21061-   12

5304 Fayence-Krug  60,00
Polychrome Bamalung mit Blumendekor.
Zinnmontierung. Schrezheim. H. 22 cm.
Nummer: 21061-   13

5311 Westerwälder Krug  150,00
Geritzt und geprägt. Zinnmontierung und
Deckel. 18. Jh. H. 27 cm. Min. besch.
Nummer: 21047-    8

5506 Vase  50,00
Polychrom bemalt. Blumendekor. H. 31 cm.
Nummer: 21066-    4

5514 Zwei Flaschenhalskannen  250,00
Porzellan polychrom bemalt, Pflanzen und
galanten Szenen. Kleine Deckel.
Unterglasurmarke. H. 32 cm.
Nummer: 21088-    5

5518 KOnnvolut Porzellan  300,00
Meissen, Weinlaub Dekor,
Unterglasurmarke Schwerterdekor
Nummer: 21061-   41

6004 Ein Paar Wandappliken  150,00
Messing, getrieben. 1-flammig. Mittig
Darstellung der Jagdgöttin. 19. Jh. H.
37 cm. Elektrifiziert. Alterssp.
Nummer: 21070-    6

6008 Ein Paar Blaker  200,00
Messing, getrieben und graviert.
2-flammig. H. 60 cm.
Nummer: 21061-   29

6301 Tischsekretär  100,00
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Verschiedene Hölzer. 2 Türen.
dahinterliegend 5 Schübe. Schräg
gestellte Klappe. Dahinter 8 Schübe.
Allseitig Reliefschnitzdekor. Asien. 48
x 40 x 30 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   46

6303 Paar Weihrauchgefäße, sog. Koros  260,00
Bronze. Auf je 3 Füßen. Mit 2 seitlichen
Handhaben in Form von Elefantenköpfen.
Wandung mit Drachen- und Phönixmotiv.
Bodenmarke (Yoshida ?). Japan, wohl
Meiji-Periode. H. bis 30 cm. Rep.
Nummer: 21042-    1

6305 Pao Buddha  450,00
Holz, geschnitzt. Lackfassung. Reste
einer Vergoldung. Rückseite geflacht.
Gewand ornamental verziert. Auf einem
Lotossockel stehend. Flamme auf
Lotosstufen-Kopfschmuck. Die rechte Hand
in der Karana Mudra (Bannungsgeste).
Burma, 19./20. Jh. H. ca. 110 cm.
Sprünge.
Nummer: 21042-   10

6306 Shan-Buddha  260,00
Bronze. Auf gestuften Sockel. Im
Lotossitz. Die rechte Hand in der
Bhumisparsa mudra (Erdberührungsgeste),
die linke in der Avakasa mudra
(Mußegeste). Burma, 20. Jh. H. ca. 39
cm.
Nummer: 21042-   11

6307 Pao Buddha  600,00
Holz, geschnitzt. Lackfassung. Reste
einer Vergoldung. Auf einem Sockel,
getragen von Elefanten, im Lotossitz
sitzend. Stilisierte Flamme auf dem
ushnisha. Die rechte Hand in der
Bhumisparsa mudra (Erdberührungsgeste),
die linke in der Avakasa mudra
(Mußegeste)). Burma, 19./20. Jh. H. ca.
88,5 cm. Besch. Lackschäden. Sprünge.
Nummer: 21042-   12

6310 Buddha  1.100,00
Holz, geschnitzt und schwarz gefasst.
Tlw. vergoldet. Rückseite geflacht. In
stehender Haltung und der Handgeste,
welche die symbolische Bedeutung hat,
entweder mit Schutz, Fürsorge, innerer
Weisheit oder Mitgefühl in Verbindung zu
stehen. Burma, späte Kone Baung Periode.
H. ca. 155 cm. Besch.
Nummer: 21042-   16

6312 Shan-Buddha  180,00
Bronze. Auf Sockel im Lotossitz sitzend.
Die rechte Hand in der Bhumisparsa mudra
(Erdberührungsgeste), die linke in der



Auktionshaus 06.02.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:  13Auktion: 407

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

Avakasa mudra (Mußegeste). Stilisierte
Flamme auf dem ushnisha. Burma, 20. Jh.
H. ca. 49,5 cm.
Nummer: 21042-   18

6313 Pyay Irrawaddy-Buddha  1.300,00
Holz, geschnitzt, schwarz gefasst und
tlw. vergoldet. Auf einem ungewöhnlich
hohem, mehrreihigen Lotossockel im
Lotossitz sitzend. Die rechte Hand in
der Bhumisparsa mudra
(Erdberührungsgeste), die linke in der
Avakasa mudra (Mußegeste). Stilisierte
Flamme auf dem ushnisha. Burma, frühes
19. Jh. H. ca. 164 cm. Besch. Wurmfraß.
Nummer: 21042-   19

6314 Mandalay-Buddha  1.100,00
Holz, geschnitzt. Schwarze Lackfassung.
Tlw. vergoldet. Mit eingelegten Augen.
Auf verziertem Sockel im Lotossitz
sitzend. Mit typischem, geschmücktem
Mönchsgewand mit verziertem Gewandsaum.
Die rechte Hand in der Bhumisparsa mudra
(Erdberührungsgeste), die linke in der
Avakasa mudra (Mußegeste).  Burma,
spätes 19. Jh. H. ca. 79 cm.
Nummer: 21042-   20

6315 Bodenvase  50,00
Porzellan. Balusterform. Auf grünlichem
Fond blau-weißer Dekor mit Phönix und
Blumen. China. H. 60 cm. Glasur
craqueliert. Besch.
Nummer: 21033-   33

6318 Zwei orientalische Henkelkannen  260,00
Metall. 17./18. Jh. H. 25 cm und 42 cm.
Nummer: 21088-    4

6319 Porzellanteller  60,00
Blaumalerei mit Blütenzweigen und
Vogelmotiven. China. D. 23 cm.
Nummer: 21091-    7

6321 Deckelvase  650,00
Polychrome Bemalung. Personenmotive.
China. 6 Bodenmarken. H. 45 cm. Deckel
min.besch.
Nummer: 21061-   35

7018 Besteck  300,00
Silber, Florales Dekor. 48-tlg.
Nummer: 21061-   43

8000 Tischuhr  50,00
Metallguss, vergoldet. Madonna mit Kind
am runden Werkgehäuse. Emailzifferblatt.
Pendulenwerk mit Halbstundenschlag auf
Glocke. Verso gemarkt Ph.Mourney.
Frankreich, 2. Hälfte 19. Jh. H. 29 cm.
Besch.
Nummer: 21033-   37
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8001 Carteluhr       1.200,00
Vergoldetes Bronzegehäuse mit
Hahn-Bekrönung. Rundes Emailzifferblatt,
bez.. Vorderseitige Schallöffnung.
Halbstundenschlag auf Glocke. H. 43 cm.
Pendel für Federaufhängung. Schlüssel.
Unruhe defekt.
Nummer: 21061-   24

8003 Pendule  650,00
Vergoldetes Bronzegehäuse. Auf hohem
Sockel Werkkasten mit bekrönendem
Blumenbouquet. Seitlich Siegesgöttin und
Säule mit Schale. Rundes
Emailzifferblatt, bez.. Jaques Ravené à
Berlin. Halbstundenschlag auf Glocke. H.
34 cm. Pendel. Schlüssel.
Nummer: 21047-   10

8100 Damen-Schmuckuhr von ONSA  1.500,00
Gelbgold und Weißgold 585.
Damen-Armbanduhr mit goldenem Band und
ovaler Lünette besetzt mit
Achtkant-Diam., zus. ca. 1,3 ct.
Handaufzug. L. 16 cm. Ca. 35,2 g.
Nummer: 21030-   16

8503 Indisches Perl-Edelstein-Armband  450,00
Rotgold 585. 5-reihiges Perl-Armband,
das zentrale Schmuckteil aus Achat
besetzt mit Diamantrosen und div.
Edelsteinen. L. 19 cm. Ca. 22,8 g.
Nummer: 21033-    3

8519 Konvolut Vintage-Nadeln  260,00
12 Nadeln u. a. Gelbgold 333, 585, 750
bzw. Silber. Besetzt mit Muschelkameen,
Türkisperlchen, Granat-Cabochons,
Mikromosaik und Granteln.
Nummer: 21033-   19

8527 Brillant-Panzerarmband  3.600,00
Gelbgold 750. Besetzt mit 13 Brill, zus.
ca. 1 ct. L. 18 cm. Ca. 52,7 g.
Nummer: 21030-    2

8529 Aquamarin-Brillant-Ring  450,00
Gelbgold 585. Besetzt mit hellblauem
Aquamarin, 14,3 x 9 x 6,5 mm, und 4
Brill., zus. ca. 0,32 ct. RG 51. Ca. 5
g.
Nummer: 21030-    4

8530 Panzercollier mit Brillant-Solitär  3.900,00
Gelbgold 585. Panzercollier zentral
besetzt mit einem Brill.-Solitär, ca. 1
ct I-J/PI. L. 40,5 cm. Ca. 60,9 g.
Nummer: 21030-    5

8531 Brillant-Armband  1.700,00
Gelbgold 750. Tennisarmband besetzt mit
34 Brill., zus. ca. 1,7 ct. Mittlerer



Auktionshaus 06.02.2025Liste der offenen Objekte
Ursula Nusser Seite:  15Auktion: 407

KatNr. Bezeichnung Katalog [EUR]

Farb- und Reinheitsgrad. L. 17,5 cm. Ca.
24 g.
Nummer: 21030-    6

8534 Multicolor-Armband  750,00
Gelbgold 585. Gliederarmband mit
Farbstein-Cabochons. L.19 cm. Ca. 14,2
g.
Nummer: 21030-    9

8535 Bandring  360,00
Gelbgold 585. Besetzt mit Rubincabochon
und 2 Brill., zus. ca. 0,24 ct. RG 50.
Ca. 6,6 g.
Nummer: 21030-   10

8539 Mabé-Perlen-Brillant-Ohrringe  450,00
Weißgold und Gelbgold 750. Ohrclipse mit
Stift besetzt mit Mabéperlen und kleinen
Brill. D. ca. 2,1 cm. Ca. 10,6 g.
Nummer: 21030-   14

8540 Solitär-Brillant-Ohrstecker  330,00
Weißgold 585. Mit Brill., zus. ca. 0,5
ct, hoher Farb- und Reinheitsgrad. Ca.
2,4 g.
Nummer: 21030-   15

8547 Brillantring  750,00
Gelbgold 750. Zwillingsring, eine Hälfte
besetzt mit Brill. zus. ca. 0,75 ct. RG
51. Ca. 11 g.
Nummer: 21030-   24

8548 Brillantring  750,00
Weißgold 750. Zentral besetzt mit 3
feinen Brill., zus. ca. 0,78 ct,
flankiert von 14 kleineren Brill., zus.
ca. 0.3 ct. RG 51. Ca. 8,4 g.
Nummer: 21030-   25

8550 Diamant-Solitärring  550,00
Rotgold 750. Mit Altschliff-Diam. ca.
0,45 ct I-J/PI. RG 53. Ca. 7 g.
Nummer: 21030-   27

8551 Brillant-Solitärring  800,00
Rotgold 750. Bandring mit
Brill.-Solitär, ca. 0,5 ct L-M/PI. RG
53. Ca. 7,9 g.
Nummer: 21030-   28

8552 Bandring  400,00
Rotgold 750. Besetzt mit Rubincabochon
und 2 kleinen Brill., zus. ca. 0,1 ct.
RG 52. Ca. 6,8 g.
Nummer: 21030-   29

8553 Brillant-Solitärring  500,00
Rotgold 750. Mit Brill. ca. 0,4 ct H/VS.
RG 53. Ca. 4,9 g.
Nummer: 21030-   30
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8562 Brillantring       280,00
Gelbgold 585. Besetzt mit 3 Brill., zus.
ca. 0,35 ct. RG 51. Ca. 4,1 g.
Nummer: 21030-   39

8565 Brillant-Solitär-Krawattennadel  330,00
Gelbgold und Weißgold 585. Kopf besetzt
mit Brillantsolitär, ca. 0,35 ct. Ca.
1,1 g (ohne Gegenstück).
Nummer: 21030-   42

8567 Drei Süßwasser-Perlenketten  120,00
Verschlüsse aus Metall. Zwei silber- und
blaufarbene sowie eine weiße Perlenkette
aus ovalen und eiförmigen
Süßwasserperlen. Länge 42 - 45 cm.
Nummer: 21044-    1

8575 Antiker Saphir-Diamantarmreif  1.200,00
Silber und Gelbgold 375. Schauseite
besetzt mit 3 oval facettierten
Saphiren, zus. ca. 1 ct, und
Diam.-Rosen. Sicherheitskettchen. D. 5,7
cm. Ca. 20 g.
Nummer: 21039-    1

8577 Goldkette  400,00
Gelbgold 585. L. 40,5 cm. Ca. 7,5 g.
Nummer: 21035-    2

8579 Amethyst-Brillantanhänger an  1.000,00
Leder-Halsreif
Gelbgold und Weißgold, Verschluss
Sterlingsilber. Anhänger besetzt mit
facettierten Amethyst-Tropfen und 18
kleinen Brillanten, zus. 0,21 ct. Ca.
8,8 g. Halsreif aus Rochenleder. L. 40
cm.
Nummer: 21034-    1

8585 Antiker Broschanhänger  600,00
Rotgold 585. Durchbrochen und filigran
gearbeiteter Broschanhänger in
Navetteform mit rückseitiger Verglasung
besetzt mit einer Halbperle. 5 x 3 cm.
Ca. 20,4 g.
Nummer: 21036-    3

8592 Rubin-Brillant-Set  1.700,00
Weißgold 750 und 585. Collier und Ring
besetzt mit Rubinen im Navette- und
Tropfenschliff, zus. ca. 2,3 ct, und
kleinen Brill., zus. ca. 1,1 ct. RG
53/54. Zus. ca. 16,2 g.
Nummer: 21038-    2

8594 Saphir-Diamant-Set  600,00
Weißgold 750 und 585. Set aus Ohrclipsen
mit Stift und Ring besetzt mit kleinen
Brill. und Achtkant-Diam., zus. ca. 0,4
ct, und Saphiren im Tropfen- und
Navetteschliff. RG 49. Zus. ca. 9,2 g.
Nummer: 21038-    4
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8601 Florales Perl-Diamant-Collier, 2-reihig       240,00
Kette aus kleinen weißen Zuchtperlen,
floral gestaltetes Mittelstück mit
Schleifenmotiv aus Gelbgold 585
(geprüft), in Silber ausgefasst mit
Dia.-Rosen und kleinen Buton-Perlen.
Verschluss aus Gelbgold 585 (geprüft).
L. 45 cm. Wenige Dia. durch Glassteine
ersetzt.
Nummer: 21042-   23

8618 Goldkugel-Collier  8.000,00
Gelbgold 900 und 333 (Schließe). L. 40
cm. Kugel-D. ca. 23 - 24 mm. Kette und
Zwischenstücke aus Kautschuk.
Gesamtgewicht ca. 179 g.
Nummer: 21044-   77

8642 Anhänger  650,00
Gelbgold 900 (geprüft). Tropfenform.
Besetzt mit Dia.-Rosen, grün unterlegtem
Glas, Relief Ornamentik,
Smaragd-Anhänger.
Nummer: 21033-   45

8649 Anhänger Indien  360,00
Gelbgold 900 (geprüft). U.a. mittig grün
hinterlegtes Glas, ausgefasst mit Dia.,
anhängender Perle, buntem Emaildekor. L.
3,5 cm. Ca. 7 g. Kette aus grünen
Smaragdkugeln, S-Haken-Verschluss
Gelbgold 900 (geprüft), L. ca. 41 cm.
Nummer: 21033-   50

8655 Brosche und Anhänger/Brosche  300,00
Gelbgold 585 und Gelbgold 333 (geprüft).
Anhänger mit Chrysoprastropfen. Ca. 8,3
und 4,2 g.
Nummer: 21033-   54

8656 Blumenkorb-Brosche  850,00
Roségold 750. Die Blüten besetzt mit
rundfacettierten Rubinen, Smaragden und
Saphiren. 4,8 x 3,7 cm. Ca. 17,8 g.
Nummer: 21044-  100

8661 Amethyst-Set  400,00
Gelbgold und Rotgold 585. Set aus
Ohrringen und Ring jeweils mit
rundfacettierten Amethysten. RG 54/55.
Ohrringe mit Schraubbrisur. Zus. ca.
10,7 g.
Nummer: 21073-    1

8664 Anhänger in Form eines Schlosses an  850,00
Uhrenkette
Gelbgold 585 (geprüft) bzw. RG 375.
Anhänger ausgefasst mit 3 ovalen
Smaragdcabochons. L. 3,8 bzw. 38,5 cm.
Ca. 10 bzw. 21,5 g.
Nummer: 21042-   24
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8667 Südseeperlen-Collier       400,00
Perlen, D. ca. 11,5 x 14,6 mm.
Silberschließe. Besetzt mit
Altschliff-Dia. ca. 0,80 ct. L. 41,5 cm.

Nummer: 21042-   27

8668 Opal-Diamant-Ohrhänger  280,00
Silber auf Gelbgold 750. Besetzt mit
Opalen, 2 Altschliff-Dia. und kleinen
Dia.-Rosen. L. 3,8 cm. Ca. 6,3 g.
Nummer: 21042-   28

8678 Antiker Diamant-Rosettenring  550,00
Gelbgold 750. Besetzt mit
Altschliff-Diam., zus. ca. 1,25 ct mit
niedrigem Farb- und Reinheitsgrad. Davon
der Mittelstein ca. 0,70 ct. RG 55. Ca.
4,3 g.
Nummer: 21044-  112

8680 Anstecknadel  600,00
Weißgold mit Perlen und Diamanten, ge.
ca. 1,2 ct.
Nummer: 21064-   11

8683 Brillant-Saphir-Ring  700,00
Weißgold 585, wohl rhodiniert.
Ausgefasst mit 12 Brill. zus. ca. 1 ct,
guter Farb- und unterer Reinheitsgrad
sowie ovalen Saphir ca. 2,80 ct. RG 61.
Ca. 6,6 g.
Nummer: 21095-    1

8687 Brillant-Farbstein-Armreif  1.700,00
Gelbgold 585 (geprüft). Ausgefasst mit
14 Brill. zus. ca. 1,20 ct, guter Farb-
und Reinheitsgrad sowie Smaragden,
Rubinen und Saphiren im Cabochonschliff.
D. 6,5 cm (Innenmaß). Ca. 35,1 g.
Nummer: 21095-    5

9003 Zwei Tabourets  200,00
Holz, goldfarben gefasst. X-förmiges
Gestell mit Reliefdekor. Sitz
gepolstert. SH. 45 cm bzw. 28 cm. GH. 65
cm bzw. 40 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   19

9004 Biedermeier-Chaiselongue  400,00
Mahagoni. Klauenfüße. Godronierte Front.
Volutierter Kopfteil. Liegefläche
gepolstert. SH. 45 cm. GH. 65 cm. L.180
cm. Erg. Alterssp.
Nummer: 21044-   20

9006 Bauernschrank, sog. Irschenberger  300,00
Nadelholz. 2-türig. Abgeschrägte Ecken.
Volutengiebel. Reliefschnitzdekor. 19.
Jh. 202 x 133 x 55 cm. Erg. Alterssp.
Nummer: 21044-   22
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9010 Schrank       900,00
Holz, polychrom und goldfarben gefasst.
2-türig. Geschweifte Füße mit
Sockelblende. Segmentbogengiebel.
Füllungen mit aufgesetzten Blattranken.
Durchbrochen gearbeitete Bekrönung mit
Drachenmotiv. China. 177 x 100 x 53 cm.
Altersp.
Nummer: 21044-   26

9011 Vitrinenschrank  500,00
Holz und Holzwerkstoff, blau gefasst.
2-türig. Sockel mit Wellenprofil.
Zylindrischer Vitrinenkorpus.
Versprosste Türen. Verspiegelte
Rückwand. Glasböden. Art Déco-Stil. 135
x 103 x 39 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   27

9012 Etagère  800,00
4-türiger Sockelkorpus aus blau
lackiertem Holzwerkstoff. Verchromtes,
vierkantiges Metallgestell, oben
beidseitig gebogen. Glasböden. In
Anlehnung an Milo Baugham-Entwürfe.
3-teilig. 241 x 189 x 44 cm. Gestell
leicht korrodiert. Alterssp.
Nummer: 21044-   28

9013 Etagère  800,00
4-türiger Sockel aus türkis lackiertem
Holzwerkstoff. Verchromtes, vierkantiges
Metallgestell, kreisförmig gebogen.
Glasböden. In Anlehnung an Milo
Baugham-Entwürfe. 242 x 218 x 46 cm.
3-teilig. Alterssp.
Nummer: 21044-   29

9014 Recamière  180,00
Blau lackiertes Peddigrohr-Gestell.
Liegefläche und Armlehneneinsatz
gepolstert. SH. 40 cm. GH. 80 cm. L. 180
cm. Gebrauchssp.
Nummer: 21044-   30

9015 Sofatisch  200,00
Acrylglas. Messingfüße in Klauenform.
Profilierte Platte. 44 x 120 x 75 cm.
Gebrauchssp.
Nummer: 21044-   31

9018 Schrank  450,00
Holzwerkstoff, polychrom gefasst.
2-türig. Korpus in Kimono-Form.
Glasböden. 186 x 171 x 44 cm.
Gebrauchssp.
Nummer: 21044-   34

9019 Sofa  400,00
Rundum gepolsterter Korpus. Konische
Metallfüße. Blauer Lederbezug. SH. 46
cm. GH. 85 cm. L. 214 cm. Gebrauchssp.
Nummer: 21044-   35
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9023 Konsoltisch       280,00
Holz. Goldfassung. Geschweifte Beine.
Schnitzdekor. Dunkle profilierte
Marmorplatte. Barockstil. 82 x 78 x 33
cm. Alterssp.
Nummer: 21042-    5

9024 Konsoltisch  280,00
Holz. Goldfassung. Geschweifte Beine.
Schnitzdekor. Helle profilierte
Marmorplatte. Barockstil. 82 x 71 x 34
cm. Alterssp.
Nummer: 21042-    6

9026 Salontisch  360,00
Kirschbaum. 3 geschweifte Beine.
Verjüngter kannelierter Schaft. Runde
Zarge und Platte. 19. Jh. H. 76 cm. D.
100 cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21061-   15

9027 Satz von vier Stühlen  600,00
Kirschbaum. Geschweiftes Gestell mit
Reliefschnitzdekor. Sitz und
Lehneneinsatz gepolstert. 19. Jh. SH. 53
cm. GH. 107 cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21061-   16

9030 Vitrinenschrank  750,00
Nussbaum. 1- türig. Ausgeschnittene
Sockelblende. 3-seitig verglast.
Verspiegelte Rückwand. Eingebaute
Regalböden. 19. Jh. 160 x 106 x 44 cm.
Rest. Alterssp.
Nummer: 21061-   20

9031 Barock-Tabernakelaufsatzsekretär  2.200,00
Nussbaum. 3-schübiges Kommodenteil.
Gebrochen geschweifte Front. Schräg
gestellte Schreibklappe. Innen Schübe
und Fach. Seitlich je 2 Schübe. Aufsatz
mit 10 Schüben und mittiger Türe. 196 x
116 x 69 cm. Erg. Rest. Alterssp.
Nummer: 21061-   21

9032 Schreibtisch  260,00
Nussbaum. Geschweiftes Tischgestell mit
Schub. Zurückgesetzt Aufsatz mit 4
Schüben und Türe. Rückseite furniert. 2.
Hälfte 19. Jh. 115 x 99 x 67 cm.
Alterssp.
Nummer: 21061-   22

9033 Kleine Kommode  100,00
Nussbaum. 2-schübig. Geschweiftes,
farbig abgesetztes Sockelgestell.
Gebauchter Korpus. Bandintarsien.
Italien. Barockstil. 70 x 63 x 30 cm.
Alterssp.
Nummer: 21061-   27

9034 Wandkonsole  360,00
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Holz, goldfarben gefasst. Beidseitig
Stützen mit Voluten und Putti.
Wandvorlage mit Spiegeleinsatz.
Reliefdekor. Rötliche Marmorplatte. 19.
Jh. 83 x 94 x 26 cm. Besch.
Nummer: 21044-  114

9036 Barock-Aufsatzsekretär  1.800,00
Nussbaum. Tischgestell mit 4 verjüngten
Vierkantbeinen, umlaufendem Fußsteg und
Schub. Schräggestellte Schreibklappe.
Innen 6 Schübe. Aufsatz mit 7 zentral
verriegelbaren Schüben. Gestufter
Abschluss. Bandwerkintarsien. 160 x 103
x 82 cm. Rest. Alterssp.
Nummer: 21047-   21

9501 Brücke  70,00
Mittelfeld mit Boteh-Reihen. 355 x 178
cm. Flecken. Rep.
Nummer: 21033-   57

9503 Zwei Taschen  60,00
Streifen- bzw. Rautenmuster. Bis 112 x
68 cm. Alterssp.
Nummer: 21033-   59

9508 Teppich  850,00
Rotgrundig gemustert. Hellbeigefarbiger
Spiegel. Zentrales Medaillon.
Tierdarstellungen. Persien. 415 x 278
cm. Stellenweise abetreten und fleckig.
Nummer: 21070-   20

9509 Teppich  500,00
Rotgrundig, floral gemustert. Zentrales
Medaillon. Zentralpersien. 345 x 250 cm.
Nummer: 21070-   21

9510 Brücke  500,00
Rotgrundig, floral gemustert. Mittelfeld
mit Medaillonreihen. Persien. 305 x 220
cm.
Nummer: 21070-   22

9511 Zwei Brücken  500,00
Rotgrundig, floral gemustert.
Medaillonreihen. Blatt- und Baummotive.
Persien. Je ca. 205 x 130 cm.
Nummer: 21070-   23

9513 Bidjar  150,00
Dunkelblaugrundiges floral gemustertes
Mittelfeld. Zentrale hakenbesetzte
Raute. 192 x 125 cm.
Nummer: 21070-   25

9514 Teppich  750,00
Rotgrundiges Mittelfeld. Hellblauer
Spiegel mit Blattranken. Zentrales
Medaillon. Persien. 430 x 332 cm.
Stellenweise Mottenfras, abgetr.
Nummer: 21070-   26
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9601 Wandapplique       140,00
Metall. 2-flammig. Gesteck mit farbl.
Glaseinsatz. Geschweifte Arme. H. 69 cm.
Alterssp.
Nummer: 21044-   56

9606 Stehlampe, sog. venezianischer  280,00
Mohrenleuchter
Verschiedene Materialien. Farb- und
Goldfassung. 1-flammig. Knabenfigur als
Fackelträger. Im Sockelbereich sign.
M.D. Italien, Anf. 20. Jh. H. 115 cm.
Alterssp.
Nummer: 21042-    8

9607 Stehlampe  240,00
Farbl. Glas mit Einschmelzungen.
2-flammig. Runder Sockel. Geschnürter
Schaft. Messingmontur. Murano. H. 176
cm. Alterssp.
Nummer: 21070-    4

9608 Tischlampe  150,00
Farbl. Glas mit innenliegenden roten
Einschmelzungen.
Goldpulvereinschmelzungen. 2-flammig.
Fuß in Pokalform. H. 90 cm. Alterssp.
Nummer: 21070-    5

9609 Tischlampe  80,00
Metall, versilbert. 1-flammig.
Vasenförmiger Fuß.Kunststoffschirm. H.
37 cm. Alterssp.
Nummer: 21061-   26

9800 Ein Paar Wandspiegel  330,00
Geschweifter, goldfarben gefasster
Holzrahmen. Schnitzdekor mit
Vasenbekrönung. 2 geschweifte Arme. 19.
Jh. 90 x 47 cm. Elektrifiziert.
Alterssp.
Nummer: 21044-   15

9805 Säule  240,00
Holz, goldfarben gefasst. Quadratische
Sockelplatte. Verjüngter Vierkantschaft.
Kapitell mit quadratischer Platte.
Reliefdekor. H. 110 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   42

9806 Säule  180,00
Holz, marmoriert gefasst. Quadratische
Plinthe. Runder Sockel. Konischer
kannelierter Schaft. Kapitell. H. 110
cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   43

9807 Wandeckkonsole  80,00
Holz geschnitzt und goldfarben gefasst.
Geschweifte Platte. Rokoko-Ornamentik.
H. 43 cm. Besch.
Nummer: 21044-   44
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9808 Muschel Harry Blättel                           200,00
Holz, geschnitzt. Polimentvergoldung. 43
x 57 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   45

9810 Zwei Bleiverglasungen Harry Blättel                           160,00
Verschiedenfarbige Gläser. Grundmotiv
Schmetterling bzw. Blumengesteck. 55 x
46 cm bzw. 54 x 100 cm. Alterssp.
Nummer: 21044-   63

9813 Ein Paar Ofenplatten Angela Schottenhammel                   600,00
Metall, schwarz und goldfarben gefasst.
Darstellung eines höfischen Paares zu
Pferd und zu Tisch.  85 x 85 cm.
Nummer: 21070-   11

9817 Säule Harry Blättel                           100,00
Holz, geschnitzt und tlw. goldfarben
gefasst. 6-eckiger profilierter Sockel.
Blattschaft. Volutenkapitell. H. 72 cm.
Besch.
Nummer: 21044-  115

9818 Blattkapitell Harry Blättel                            80,00
Holz, geschnitzt und goldfarben gefasst.
H. 23,5 cm. Besch.
Nummer: 21044-  119




